

IV Memoriał Mirosława Ciołczyka w Piłce Nożnej

W piątek 3 maja 2019 roku w Święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski oraz w 228 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja w Ciężkowicach odbył się IV Memoriał Mirosława Ciołczyka w Piłce Nożnej Dzieci- sportowca, zasłużonego działacza sportowego i kulturalnego, długoletniego dyrektora Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie, trenera i wychowawcy dzieci młodzieży, uhonorowanego uchwałą Rady Miejskiej w Jaworznie tytułem „Zasłużony dla Miasta Jaworzna”, zmarłego 4 maja 2015 r. Organizatorami przedsięwzięcia byli LKS „Ciężkownianka” Jaworzno, Agencja Artystyczna „Roban” oraz radny Rady Miejskiej w Jaworznie Janusz Ciołczyk. W imprezie przeprowadzonej na stadionie LKS „Ciężkownianka” Jaworzno wzięło udział 14 drużyn młodzieżowych z Małopolski, Śląska i Zagłębia. Turniej oprócz uczczenia pamięci Mirosława Ciołczyka miał na celu włączenie się społeczności lokalnej Ciężkowic w świętowanie 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Przed uczestnikami wystąpił z pieśniami patriotycznymi Kazimierz Głowacz. Prawie 150 dzieci rywalizowało w kategoriach wiekowych żaków i orlików. Młodzież mogła liczyć na nagrody rzeczowe ufundowane przez organizatorów oraz smaczkowe kielbaski przygotowane przez panów Kazimierza Pieczarę i Józefa Pstrasia. Wyróżniały się piękne puchary, ale nie zabrakło medali, piłek, plecaków oraz innych nagród rzeczowych. Specjalną nagrodę ufundowaną przez rodzinę Mirosława Ciołczyka otrzymał Szymon Głowacz z drużyny orlików LKS „Ciężkownianka” .

O godzinie 11.00 w miejscowym kościele ciężkowickiej parafii rzymskokatolickiej MBNP odprawiona została msza święta w intencji Mirosława Ciołczyka, po której rodzina, przyjaciele oraz przedstawiciele organizatorów i jaworznickiego oraz śląskiego środowiska sportowego udali się na cmentarz parafialny w Ciężkowicach, gdzie złożyli kwiaty oraz zapalili znicze na grobie Mirosława. Delegacja odwiedziła również grób Jana Ciołczyka prezesa LKS „Ciężkownianka” Jaworzno w latach 1982- 98.

Gośćmi honorowymi memoriału byli między innymi: syn Mirosława Ciołczyka- Łukasz, brat Waldemar Ciołczyk, posłowie do Parlamentu Europejskiego Jan Olbrycht i Marek Plura, poseł na Sejm RP Paweł Bańkowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie Tadeusz Kaczmarek, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie Tomasz Sędor, reprezentujący Polski i Śląski Związek Piłki Nożnej prezes Podokręgu Piłki Nożnej w Sosnowcu Józef Grząba, członek władz Małopolskiego Związku Piłki Nożnej prezes Podokręgu Piłki Nożnej w Chrzanowie Józef Cichoń , radni RM w Jaworznie Dorota Guja, Mirosław Pieczara i Maciej Stanek, prezes Stowarzyszenia Podatników w Polsce Marek Niemczyk, prezes Oddziału Rejonowego PCK w Jaworznie Anna Grelowska, prezes ZM

OSP Stanisław Kilian, prezes honorowy PSS" Salos" Wenancjusz Ples, uhonorowany tytułem „Zasłużony dla miasta Jaworzna” Stanisław Bigaj, radni RM w Sosnowcu Michał Zając i Bartosz Górski, prezes VENTIX Sp.z o.o. Tomasz Banaś, wiceprezes PSL w Jaworznie Zofia Paluch, Izabela Noszczyńska z „Dobrej Pralni”, prezes OSP Ciężkowice Robert Tarasek, wiceprzewodniczący NSZZ „Solidarność” Tauron Wydobycie S.A. Piotr Miś, prezes „Victorii” 1918 Jaworzno Nikodem Motyka, prezes Akademii Piłki Nożnej Czeladź Bogdan Pikuta i inni. **Na Memoriał dotarł 57 krotny reprezentant Polski, uczestnik Mistrzostw Świata w Meksyku-który na Santiago Bernabeu występując w barwach Osasuny strzelił wielkiemu Realowi Madryt trzy bramki - Jan Urban. Dla młodych adeptów piłki nożnej i nie tylko spotkanie z legendarnym piłkarzem było sporym przeżyciem, zaś pan Jan z uśmiechem na twarzy pozował do wspólnych pamiątkowych zdjęć z uczestnikami imprezy.**

Wśród żaków rocznik 2010 i młodsi zwyciężyła drużyna „Czarnych” Sosnowiec, zaś w kategorii orlików rocznik 2008 najlepsza okazała się Akademia 2012 Jaworzno. Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali Szymon Kasprzyca (Akademia 2012) w orlikach oraz Adam Janikowski („Czarni”Sosnowiec) w kategorii żaków. Wyróżnione zostały także dziewczyny Julia Jancy- LKS”Ciężkowianka, Zuzanna Skrzypczyk- LKS Rudołtowiec Cwiklice oraz Wiktoria Kujawiak -MKS Fablok. Nagrody rzeczowe otrzymali również najlepsi zawodnicy w poszczególnych teamach biorących udział w Memoriale.

Końcowa kolejność w poszczególnych kategoriach wiekowych:

Żaki:

1. KKS”Czarni” Sosnowiec
2. APN Czeladź
3. LKS”Zgoda” Byczyna
4. .LKS „Ciężkowianka” Jaworzno
5. LKS „Polonia” Luszowice
6. LKS”Zryw” Brodła

Orliki :

1. Akademia 2012 Jaworzno
2. ”Górnik” Jaworzno
3. „Victoria” 1918 Jaworzno
4. LKS „Ciężkowianka” Jaworzno

5. LKS Rudółtowice Ćwiklice
6. MKS „Fablok” Chrzanów
7. JSP „Szczakowianka” Jaworzno
8. LKS”Ruch”Młoszowa

Honorowy patronat nad imprezą objęli prezesi Śląskiego i Małopolskiego Związków Piłki Nożnej Henryk Kula i Ryszard Niemiec, prezes Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowicach Andrzej Sadlok, prezesi Podokręgów Piłki Nożnej w Chrzanowie oraz Sosnowcu Józef Cichoń i Józef Grząba. Patronat medialny sprawowali TVP3 Katowice, gazeta „Co Tydzień” oraz portal społecznościowy WWW.jaw.pl

Przedsięwzięcie zostało dofinansowane z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego oraz Gminy Jaworzno.

Organizatorzy pragną gorąco i serdecznie podziękować wszystkim osobom i instytucjom, fundatorom nagród oraz tym, którzy udzielili finansowego, technicznego i logistycznego wsparcia przy organizacji imprezy, a byli to:

„Fud-Men” Jarosław Fudała, Lucjan Fudała i Leszek Fudała spółka jawna, posłowie do Parlamentu Europejskiego Jan Olbrycht i Marek Plura, poseł na Sejm RP Paweł Bańkowski, Gmina Jaworzno, Śląski Urząd Marszałkowski i wicemarszałek województwa śląskiego Dariusz Starzycki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie Tadeusz Kaczmarek, Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Katowicach, Śląski Związek Piłki Nożnej w Katowicach, Podokręgi Piłki Nożnej w Chrzanowie i Sosnowcu, Pan Wenancjusz Ples i PSS „Salos”, PKO BP S.A. oraz dyrektor jaworzniackiego oddziału Wioletta Kiermasz, Ventix Sp. z o.o. w Jaworznie i pan prezes Tomasz Banaś, „Dobra Pralnia” i pan Jerzy Szczalba, „BRICOMAN” i dyrektor jaworzniackiego sklepu pan Paweł Fitacz, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” i pan prezes Jerzy Łagan, MOSiR Sosnowiec i dyrektor pan Jerzy Górak, Piekarnia Pana Stanisława Bigaja z Długoszyňa, Agencja Artystyczna „Roban” i pan Robert Pasierbek, Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Tauron Wydobycie S.A. i pan Waldemar Sopata, DAN- RECH Daniel Porc Transport Sanitarny, Kwaciarnia Pat – Dam oraz państwo Józefa i Piotr Szymiec, OSP Ciężkowice i OSP Byczyna. Jaworzniacka Szkoła Guja Jiujutsu i pan Tomasz Guja oraz wolontariusze: Wanda Ciołczyk, Beata Jelonek-Kwapień, Danuta Michalska, Mariola Nibisz, Joanna Radomska, Zofia Karaś, Stanisława Grzywa, Katarzyna Nowicka, Aleksandra Krzysiek, Dominika Duchnik, Natalia Taboń, Kamila Dysy, Alicja i Janusz Pieczara, Radosław Madera, Piotr Żabicki, Paweł Duda, Zbigniew Lorek, Paweł i Piotr Bulga, Łukasz Ciołczyk, Paweł Wróbel, Zbigniew Pacia, Andrzej Kita, Andrzej Majka, Wojciech Tomasiewicz, Tomasz Majka, Szymon Pieczka, Grzegorz Dryja, Krystian Krzysiek, Rafał Wiernek,

Kacper Radomski, Robert Ładocha, Dawid Rogoziński, Maciej Dorynek, Marcin i Józef Pstraś, Kazimierz Głowacz, Adrian Malatyński, Gabriel Frączek, Dominik Góra. Osobne słowa podziękowania należą się druhom z OSP Ciężkowice Robertowi Taraskowi, Zbigniewowi Gajowi, Arkadiuszowi Rogóż, Damianowi Wiernkowi, Stanisławowi Glimosowi, Józefowi Ziarko i OSP Buczyna z prezesem Edwardem Ćwikiem na czele oraz rodzicom uczestników Memoriału.